

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 19/2019

REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE ARO PARA 08 (oito) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO CIOP (Alfredo Marcondes, Caiabu, Euclides da Cunha Paulista, Flórida Paulista, Iepê, João Ramalho, Santo Expedito e Teodoro Sampaio), **VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES.**

Processo Licitatório n.º 29/2019

DATA/HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA MANTIDA: A partir das 09:30h (nove horas e trinta minutos horas, Horário de Brasília), do dia 23 (vinte e três) de outubro de 2019 (dois mil e dezenove).

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA - CIOP, localizada na Rua Coronel Albino, nº 550, Presidente Prudente - SP.

Comunicamos a todos os interessados a seguinte retificação do Edital do Pregão Presencial nº 19/2019:

01 – Fica o *Anexo III – Preço Estimado* alterado, conforme anexo abaixo, quanto aos quantitativos e preços totais estimados, com o único fim de deixar semelhante ao *Anexo II – Separação de Volumes Por Municípios*, bem como ao quantitativo da proposta digital do pregão inserida no sítio eletrônico do CIOP.

02 – Onde se lê:

I – Objeto

(...)

1.2. O valor total estimado previsto para a aquisição dos produtos é de aproximadamente **R\$ 1.811.444,98 (Um milhão oitocentos e onze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos)** obtidos por meio de pesquisa de mercado.

Leia-se:

1.2. O valor total estimado previsto para a aquisição dos produtos é de aproximadamente **R\$ 3.025.148,68 (três milhões, vinte e cinco mil, cento e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos)** obtidos por meio de pesquisa de mercado.

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas, ressaltando ainda que não houve devolução de prazo para nova sessão em razão da presente retificação não implicar na reformulação da proposta.

Presidente Prudente, 18 de outubro de 2019

Carlos Augusto Vreche
Diretor Executivo

ANEXO III – PREÇO ESTIMADO
Itens reservados ME e EPP: 1,2,3,4,5 e 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO
1	Câmara de Ar; 1000 x 20. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	154	R\$ 140,67	R\$ 21.663,18
2	Câmara de Ar; 900x20. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	126	R\$ 94,98	R\$ 11.967,48
3	Câmara de Ar; 700 x 16. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	92	R\$ 65,67	R\$ 6.041,33
4	Câmara de Ar; 17.5x25. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	82	R\$ 329,73	R\$ 27.037,86
5	Câmara 10.5 x 65-16. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	20	R\$ 98,63	R\$ 1.972,60
6	Câmara de Ar; 1100 x 22, bico curvo. Produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado. Garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação a partir da data do recebimento. Com certificado do Inmetro. Unidade.	86	R\$ 184,71	R\$ 15.885,06
7	Pneumático para Utilitário; Dimensões 205/70 R15; Construção Radial; Sem Câmara; Aro 15; Capacidade de Carga IC 106/104 - Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida); Tipo: sem câmara. Com Certificado Compulsória do Inmetro. Unidade.	142	R\$ 593,15	R\$ 84.227,30
8	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial, Sem Câmara; Dimensões 175/70 R13; Aro 13; Capacidade de Carga IC 82 - Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória do Inmetro. Unidade.	270	R\$ 253,67	R\$ 68.490,90
9	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185 R14c; Aro 14; Capacidade de Carga IC 102/100, Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	160	R\$ 349,67	R\$ 55.947,20
10	Pneumático para utilitário; Dimensões 205/75R16; Construção Radial; Reforçado; Aro 16; IC 113/111; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	118	R\$ 570,72	R\$ 67.344,96
11	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 165/70r13; Aro 13; Capacidade de Carga IC79, Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Tipo: sem câmara. Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	64	R\$ 226,00	R\$ 14.464,00
12	Pneumático para Utilitário; Dimensões 225/70R15; Construção Radial; Reforçado; Aro 15; IC 112/110, Código de Velocidade "R"; Novo (Primeira Vida). Características adicionais: sem câmara. Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	71	R\$ 546,98	R\$ 38.835,58
13	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 175/70r14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 84, Código de Velocidade "T"; Normal, sem câmara; Novo (Primeira Vida).Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	208	R\$ 269,54	R\$ 56.064,32

14	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185/65 R14; Aro 14; Capacidade de Carga IC 86, Código de Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	206	R\$ 282,24	R\$ 58.141,44
15	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 7.50-16; Desenho Da Banda I-1; Índice de Carga 08 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	76	R\$ 688,99	R\$ 52.363,24
16	Pneumático para Trator Agrícola; Dimensões 20.5-25; Roda de Tração/Direção, Uso Sem Câmara de Ar; Desenho Da Banda E3/L3; 20 Lonas; Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	36	R\$ 7.163,77	R\$ 257.895,72
17	Pneumático para Máquinas Fora de Estrada; 14.00-24; Uso sem câmara; Tipo G2/L2; 16 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	116	R\$ 2.167,21	R\$ 251.396,36
18	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 7.50-16; Construção Diagonal, Tração; Aro 16; 10 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	90	R\$ 718,66	R\$ 64.679,40
19	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 1000/20/16 Lonas; Construção Radial; Aro 20; IC 146/143, Índice de Velocidade "L"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	114	R\$ 1.765,22	R\$ 201.235,08
20	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 900-20, Liso 14 Lonas 140/137; Construção Radial; Índice de Velocidade "L"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	124	R\$ 1.761,55	R\$ 218.432,20
21	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 295/80r; Construção Radial, Borrachudo para Eixo de Tração; Aro 22.5; IC 152/148, Código de Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	104	R\$ 1.858,95	R\$ 193.330,80
22	Pneumático para Máquinas Fora de Estrada; 17.5x25; Novo (primeira Vida), para Máquina Carregadeira; L-3; 12 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	72	R\$ 2.722,35	R\$ 196.009,20
23	Pneumático para Trator Agrícola; 12.5/80 - 18; Roda de Tração; 12 Lonas; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	41	R\$ 1.472,69	R\$ 60.380,29
24	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 215/75; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 17,5; Índice de Carga 126/124, Velocidade "M"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	254	R\$ 760,32	R\$ 193.121,28
25	Pneumático para Automóvel Leve; Construção Radial; Dimensões 185/70 R14; Aro 14; Capacidade de Carga Ic 88, Código Velocidade "T"; Novo (Primeira Vida). Com Certificado Compulsória Inmetro. Unidade.	196	R\$ 298,83	R\$ 58.570,68
26	Pneumático para moto; Dimensões 90/90-18; Construção Radial; IC 51p; Novo (Primeira Vida). Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	22	R\$ 157,74	R\$ 3.470,28
27	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 1100; Construção Radial, Direcional (Liso); Aro 22; Índice de Carga 150/146, Velocidade "K"; Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	74	R\$ 2.139,50	R\$ 158.323,00
28	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 700R16; Construção Convencional, Direcional (Liso); Aro 16; Índice de Carga 115/112, Velocidade "L"; Características adicionais: com câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória Inmetro. Unidade.	64	R\$ 1.032,80	R\$ 66.099,20

29	Pneumático para Caminhão, Ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 275/80 R22.5; Construção Radial; Aro 22.5; IC 149/146, Velocidade "L"; Características adicionais: sem câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro. Unidade.	192	R\$ 1.694,00	R\$ 325.248,00
30	Pneumático para Utilitário; Dimensões 235/75r, Aro 15; Construção Radial; Reforçado; Aro 15; IC 109, Velocidade "S"; Características adicionais: sem câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro. Unidade.	36	R\$ 458,24	R\$ 16.496,64
31	Pneumático para Implementos Agrícolas; Dimensões 10.5/65-16; Desenho Da Banda Roda Direcional; Índice de Carga 12 Lonas. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro. Unidade.	50	R\$ 562,08	R\$ 28.104,00
32	Pneumático para Caminhão, ônibus e Seus Rebocados; Dimensões 1000r20 ; Construção Radial Tração Borrachudo ; Aro 20 ; Índice de Carga 146/143, Índice de Velocidade "L"; Características adicionais: com câmara. Novo (Primeira Vida). Com Certificação Compulsória do Inmetro. Unidade.	80	R\$ 1.676,64	R\$ 134.131,20
33	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 1000x20; Com Certificação compulsória do Inmetro. Unidade.	150	R\$ 53,61	R\$ 8.041,50
34	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensões 7.50x16, Com Certificação compulsória do Inmetro. Unidade.	120	R\$ 41,44	R\$ 4.972,80
35	Protetor de Câmara de Ar; de Borracha; para Câmara de Ar; Dimensão 22, Com Certificação compulsória do Inmetro. Unidade.	60	R\$ 79,41	R\$ 4.764,60
VALOR TOTAL			R\$ 3.025.148,68	